

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 31.457.905/0001-19
 Rua do Cajui nº 10 Letra Bairro Cajui - Cantanhede - MA
 Inscrição Estadual: 12.575.507-4

Prefeitura Municipal de Morros - MA.

Comissão Permanente de Licitações - CPL
 Ref.: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para adequação para o centro de referências temporário de atendimento de síndromes gripais Morros/MA.

PLANILHA DE QUANTIDADE E PREÇO

ORÇAMENTO DE OBRAS

| OBRA | CENTRO DE REFERENCIAS TEMPORARIO DE ATENDIMENTO DE SINTOMAS VIRAIS | | Total sem BDI | Total com BDI | REF: SINAPI | | | |
|--------------|---|--|------------------|------------------|-----------------|------------------|------------------|--------|
| Endereç o | MORROS | | R\$ 34.809,06 | R\$ 43.514,81 | BDI = 25,01% | | | |
| Ord. | CDG | DESCRIÇÃO | unid. | quant. | UNIT | Total sem BDI | Total com BDI | % |
| 1. | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.102,85 | 1.378,67 | 3,17% |
| 1.1 | 74209/1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m² | 4,00 | 275,71 | 1.102,85 | 1.378,67 | 3,17% |
| 2. | | PINTURA | | | | 9.100,00 | 11.375,91 | 26,14% |
| 2.1 | 88415 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 | m² | 320,00 | 1,74 | 556,19 | 695,30 | 1,60% |
| 2.2 | 88488 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 320,00 | 11,38 | 3.642,91 | 4.554,00 | 10,47% |
| 2.3 | 96135 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 | m² | 320,00 | 15.3153 | 4.900,90 | 6.126,61 | 14,08% |
| 3. | | PISO | | | | 5.475,51 | 6.844,93 | 15,73% |

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

| | | | | | | | | |
|-----|------------|--|----|--------|--------|----------|-----------|--------|
| 3.1 | 87247 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 | m² | 137,00 | 39,97 | 5.475,51 | 6.844,93 | 15,73% |
| 4. | | COBERTURA | | | | 8.915,88 | 11.145,75 | 25,61% |
| 4.1 | 55960 | IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR | m² | 123,04 | 4,06 | 499,37 | 624,26 | 1,43% |
| 4.2 | 09210/ORSE | Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, itabatiana ou similar, com reposição de 50% do material | m² | 123,04 | 68,40 | 8.416,51 | 10.521,48 | 24,18% |
| 5. | | ESQUADRIAS | | | | 1.260,11 | 1.575,27 | 3,62% |
| 5.1 | 91314 | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 | un | 2,00 | 630,06 | 1.260,11 | 1.575,27 | 3,62% |
| 6. | | FORRO | | | | 5.307,20 | 6.634,53 | 15,25% |
| 6.1 | 96111 | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P | m² | 137,00 | 38,74 | 5.307,20 | 6.634,53 | 15,25% |
| 7. | | LOUÇAS E METAIS | | | | 931,57 | 1.164,55 | 2,68% |
| 7.1 | 86932 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | un | 1,00 | 357,13 | 357,13 | 446,45 | 1,03% |

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

| | | | | | | | | |
|-----|---------|---|----|-------|--------|----------|----------|-------|
| 7.2 | 86940 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM APARELHO MISTURADOR PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | un | 1,00 | 574,44 | 574,44 | 718,10 | 1,65% |
| 8. | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRAULICAS | | | | 2.715,94 | 3.395,20 | 7,80% |
| 8.1 | 93137 | PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016 | un | 10,00 | 100,47 | 1.004,73 | 1.256,01 | 2,89% |
| 8.2 | 93141 | PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016 | un | 9,00 | 102,17 | 919,49 | 1.149,46 | 2,64% |
| 8.3 | 73831/5 | LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO | un | 9,00 | 27,28 | 245,54 | 306,94 | 0,71% |
| 8.4 | C3509 | INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS KIT-01 C/ FORN. DE MATERIAL | un | 1,00 | 546,18 | 546,18 | 682,78 | 1,57% |

| Descrição do Orçamento | | B.D.I. | | Encargos Sociais | |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|-----------------------|---------|
| Cronograma Físico-Financeiro | | 25,01% | | 0,0% - Não Desonerada | |
| Cronograma Físico-Financeiro | | | | | |
| Item | Descrição | Total Por Etapa | Porcentagem da etapa | 30 DIAS | 60 DIAS |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | R\$ 1.378,67 | 3,17% | R\$ 1.378,67 | |
| 2 | PINTURA | R\$ 11.375,91 | 26,14% | R\$ 11.375,91 | |
| | | | | 100,00% | |

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

| | | | | | | | |
|------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------|------------------|---------|------------------|---------|
| 3 | PISO | R\$ 6.844,93 | 15,73% | R\$ 2.737,97 | 100,00% | R\$ 4.106,96 | 60,00% |
| 4 | COBERTURA | R\$ 11.145,75 | 25,61% | R\$ 4.458,30 | 40,00% | R\$ 6.687,45 | 60,00% |
| 5 | ESQUADRIAS | R\$ 1.575,27 | 3,62% | R\$ 945,16 | 60,00% | R\$ 630,11 | 40,00% |
| 6 | FORRO | R\$ 6.634,53 | 15,25% | | | R\$ 6.634,53 | 100,00% |
| 7 | LOUÇAS E METAIS | R\$ 1.164,55 | 2,68% | | | R\$ 1.164,55 | 100,00% |
| 8 | INSTALAÇÕES ELETRICAS E HIDRAULICAS | R\$ 3.395,20 | 7,80% | | | R\$ 3.395,20 | 100,00% |
| TOTAL GERAL / PERÍODO: | | R\$ 43.514,81 | 100,00% | R\$ 20.896,01 | | R\$ 22.618,80 | |
| | | | % DO MÊS | 48,02% | | 51,98% | |
| TOTAL ACUMULADO | | | | R\$ 20.896,01 | | R\$ 43.514,81 | |
| | | | % ACUMULADA | 48,02% | | 100,00% | |

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

COMPOSIÇÃO DE BDI (%)

A - DESPESAS INDIRETAS

| | | |
|-----|---------------------------------|-------|
| 1.0 | Administração Central (AC) | 4,49% |
| 2.0 | Despesas de Financeiras (DF) | 0,59% |
| 3.0 | Riscos, Seguros e Garantias (R) | 0,97% |
| 4.0 | TRIBUTOS(I) | 6,65% |
| 4.1 | ISS | 3,00% |
| 4.2 | PIS | 0,65% |
| 4.3 | CONFINS | 3,00% |

B - TAXA DE LUCROS (L).....

9,96%

C - TAXA TOTAL DE BDI

25,01%

MORROS - MA, 15/07/2020

NOTA: FÓRMULA BDI

$$BDI = \left(\frac{1 + 4,49\%}{100} \right) * \left(\frac{1 + 0,59\%}{100} \right) * \left(\frac{1 + 0,97\%}{100} \right) * \left(\frac{1 + 9,96\%}{100} \right) * \left(\frac{1 + 6,65\%}{100} \right) - 1 * 100$$


O valor global de nossa proposta é de **R\$ 43.514,81** (quarenta e três mil, quinhentos e quatorze mil e oitenta e um centavos), proposta válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecido pela **PREFEITURA** para a assinatura do Contrato.

Cantanhede- MA, 15 Julho de 2020.

Atenciosamente,

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

ROGÉRIO REIS QUARESMA
REPRESENTANTE DA EMPRESA
Rogério Reis Quaresma
CPF 051.034.863-77


RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
Wanderson de Albuquerque Freire CPF:
052.399.843-01

CNPJ: 31.457.905/0001-19
Rua do Cajui nº 10 Letra Bairro Cajui - Cantanhede - MA
Inscrição Estadual: 12.575.507-4
Prefeitura Municipal de Morros - MA.
Comissão Permanente de Licitações - CPL